Протокол выбора победителя закупка 2023 раздел 2.2.1.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 632/УТПиР-ВП
заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому электронному запросу предложений на право заключения договора: «Расширение объема данных получаемых ССПИ ЦУС», закупка № 2023 р. 2.2.1  ГКПЗ 2015 г. (МСП)

	город  Благовещенск
	«09» октября 2015 года

[bookmark: _GoBack]

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  2-го уровня.
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении цен полученной на процедуре вскрытия конвертов.
1. О признании предложения ООО "Сириус-М" г. Благовещенск  не соответствующим  условиям закупки
2.  О признании открытого электронного запроса предложений несостоявшимся.

По вопросу № 1
1. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов.
	№
	Наименование участника и его адрес
	Цена предложения на участие в конкурсе

	1
	ООО "Сириус-М" (675000, Россия, Амурская область, ул. Комсомольская, д. 49)
	1 268 000,00 руб. без учета НДС
1 496 240,00 руб. с учетом НДС

	2
	ООО "ТМ системы" (620043, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Заводская, 77)
	1 268 820,00 руб.  без учета НДС
1 497 207,60 руб. с учетом НДС

По вопросу № 2
Отклонить предложение ООО «Сириус-М» г. Благовещенск, от дальнейшего рассмотрения
	Основания для отклонения

	В представленной декларации о соответствии участника критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства указана средняя численность работников за 2012 г. - 342 чел., 2013 г. – 293 чел.,  2014 г. – 291 чел., это не соответствует пп. «а» п. 2 ст. 4 федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ (ред. от 29.06.2015 г.) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Категория субъекта малого и среднего предпринимательства определяется в соответствии с наибольшим по значению условием, установленным п. 2 и 3 части 1 ст. 4 вышеуказанного закона (по п. 2 средняя численность работников для средних предприятий составляет от 100 до 250 человек включительно; для малых предприятий до 100 человек включительно). Следовательно, Участник не является субъектом малого и среднего предпринимательства, что не соответствует п. 4.2.2 Закупочной документации и п. 4 Извещения, в которых установлено следующее требование: «Участвовать в закупке могут только субъекты малого и среднего предпринимательства».

По вопросу № 3
1. Признать открытый электронный запрос предложений «Расширение объема данных получаемых ССПИ ЦУС»  несостоявшимся на основании п. 5.13.1.2 Положения о закупке продукции для нужд АО «ДРСК», так как после отборочной стадии осталось менее двух предложений.
2. Провести закупочную процедуру повторно.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А.
	_____________________________

Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Коротаева Т.В.
	_______________________________

Страница 2 из 2
image1.jpeg